ANEXO 5A

Versão 29/07/2019

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CUBATÃO– CUBATÃO

CLASSE DESCENTRALIZADA E. E. AFONSO SCHMIDT

CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO –

EDITAL Nº 181/03/2019 – PROCESSO Nº 2538577/2019

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:

DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 28/09/2018, PROCESSO CEETEPS Nº

818/2018

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PUBLICADO NO DOE DE

11/09/2019, SEÇÃO I, PÁGINA(S) 271 a 274

O Diretor de Escola Técnica da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CUBATÃO,

com fundamento na alínea “e” do inciso II do artigo 2º da Portaria CEETEPS-

GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de

28/01/2015, faz saber aos candidatos a ALTERAÇÃO do Cronograma de

Atividades constante do Anexo I do Edital de Abertura de Inscrições, passando

a vigorar conforme segue:

1. Do período de Inscrição: 16/09/2019 à 30/09/2019

2. Do período provável da publicação em DOE do Edital de Deferimento e

Indeferimento de Inscrições e Convocação para a Prova Escrita: 21/10/2019 a

25/10/2019

3. Do período provável para execução dos atos concernentes a Prova Escrita

(realização e publicação do resultado em DOE): 11/11/2019 a 02/12/2019

4. Do período provável para execução dos atos concernentes a aferição da

veracidade da autodeclaração (convocação, realização, resultado e respectivas

publicações em DOE): 03/12/2019 a 07/12/2019

5. Do período provável para execução dos atos concernentes a Prova de

Métodos Pedagógicos (publicação em DOE da convocação e realização):

09/12/2019 a 13/12/2019

6. Do período provável para divulgação em DOE do resultado da Prova de

Métodos Pedagógicos, Prova de Títulos e Classificação Final: 23/12/2019 a

27/12/2019

7. Do período provável da publicação em DOE do despacho do Diretor de Escola

Técnica homologando o Concurso Público: 02/01/2020 a 10/01/2020

8. Do período provável da publicação em DOE de Edital de Convocação:

13/01/2020 a 17/01/2020

ANEXO 5A

Versão 29/07/2019

9. A data de realização da prova escrita e da prova de métodos pedagógicos

constará dos seguintes Editais:

9.1. Edital de Deferimento e Indeferimento de Inscrições e Convocação para a

Prova Escrita;

9.2. Edital de Convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos;

9.3. Edital de Resultado da Prova Escrita e Convocação para a Prova de

Métodos Pedagógicos. (se houver)

10. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se

dispostos no Capítulo XIV do presente Edital.

Cubatão, 26 de novembro de 2019.

____________________________________________

Nome e assinatura

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público